
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 52 del 09/04/2024

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL’INCROCIO
TRA  LA  S.P.  117  VIA  DELLA  VITTORIA,  VIA  CHIODO  E  VIA
RUSTIGNE’   APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  FATTIBILITA’
TECNICO-ECONOMICA  CUP I31B19000760002

L’anno duemilaventiquattro addì  nove del mese di  Aprile alle ore 12.50, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore
Si (in

videoconferenza

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 134 del 09/04/2024

OGGETTO:  LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL’INCROCIO TRA
LA S.P. 117 VIA DELLA VITTORIA, VIA CHIODO E VIA RUSTIGNE’  APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA  CUP I31B19000760002

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è intenzione dell'Amministrazione realizzare una rotatoria nell’incrocio tra la S.P.
117 denominata Via della Vittoria, Via Chiodo e Via Rustignè al fine di garantire una migliore
sicurezza e fruibilità dell’incrocio stesso;

VISTO il  progetto  Fattibilità  Tecnica ed Economica  trasmesso con prot.  5088 del  09-04-2024,
predisposto dal nominato Studio Associato di Architettura Carniel e Maset, nella persona dell’Ing.
Carniel  Fiorenzo,  con sede  in  San  Vendemiano  alla  Via  Trieste  20/A,  per  la  realizzazione  dei
"Lavori di realizzazione di una rotatoria nell’incrocio tra la S.P. 117 Via della Vittoria, Via Chiodo e
Via Rustignè ", costituito dai seguenti elaborati:

ELABORATI DESCRITTIVI

CODICE DECRIZIONE REV.

ED01 Relazione tecnico illustrativa 0

ED02 Relazione specialistica impianto di pubblica illuminazione 0

ED03 Relazione geologica e geotecnica 0

ED04 Relazione idraulica 0

ED05 Computo metrico estimativo 0

ED06 Elenco prezzi unitari e analisi prezzi 0

ED07 Quadro di incidenza della manodopera 0

ED08 Quadro economico 0

ED09 Cronoprogramma 0

ED10 Piano di Sicurezza e coordinamento 0

ED11 Fascicolo dell’opera 0

ED12 Capitolato speciale d’appalto 0

ED13 Schema di contratto 0

ED14 Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti 0

ED15 Relazione tecnica di non necessità della procedura di valutazione di incidenza 0

ED16 Prospetto delle aree e delle proprietà 0

ELABORATI GRAFICI

CODICE DECRIZIONE REV.

EG01 Inquadramento territoriale e urbanistico 0

EG02 Planimetria e rilievo plano altimetrico stato di fatto 0

EG03 Planimetria generale stato di progetto 0

EG04 Planimetria di dettaglio stato di progetto 0

EG05 Sezioni trasversali 0

EG06 Planimetria stato comparativo 0



EG07 Reti tecnologiche SdF e SdP 0

EG08 Planimetrie verifiche di visibilità 0

EG09 Planimetrie verifiche di inscrivibilità 0

EG10 Planimetria pubblica illuminazione 0

EG11 Planimetria segnaletica 0

EG12 Layout P.S.C. 0

VISTO il quadro economico dell'intervento da cui risulta una spesa complessiva di € 140.000,00.=,
così ripartita:
1. Per lavori a base d'asta €        100.000,00.=
2. Per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €            8.000,00.=
3. Per somme a disposizione dell'Amministrazione €          32.000,00.=

TOTALE €        140.000,00.=

CONSIDERATO che il finanziamento della spesa verrà finanziata con mezzi propri di Bilancio;
VISTO  il  Verbale  di  Verifica  e  Validazione  in  data  09-04-2024  prot.  n.  5097  a  firma  del
Responsabile del Procedimento;
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;
VISTI i  pareri  favorevoli  in  ordine alla  regolarità  tecnica ed in  ordine alla  regolarità  contabile
espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal Responsabile Area Finanziaria ai
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali";
Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dei " Lavori di realizzazione di una
rotatoria nell’incrocio tra la S.P. 117 Via della Vittoria, Via Chiodo e Via Rustignè ", redatto dallo
Studio Associato di Architettura Carniel e Maset, nella persona dell’Ing. Carniel Fiorenzo, con
sede in San Vendemiano alla Via Trieste 20/A, CUP I31B19000760002, depositato agli atti del
Comune e costituito dagli elaborati citati in premessa;

2. di approvare, altresì, il quadro economico di spesa così come riportato in premessa, dando atto
che lo stesso potrà essere suscettibile di variazioni eventuali di dettaglio in fase di esecuzione
dell'opera;

3. di dare atto che al finanziamento della spesa verrà finanziata con mezzi propri di Bilancio:
4. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi adempimenti per poter

addivenire all'aggiudicazione dei lavori.
***

La presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con votazione  unanime favorevole,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

134

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL’INCROCIO TRA LA S.P. 117 VIA DELLA
VITTORIA, VIA CHIODO E VIA RUSTIGNE’  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’
TECNICO-ECONOMICA  CUP I31B19000760002

2024

Ufficio Attività Produttive / SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/04/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Attività Produttive / SUAP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/04/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 09/04/2024
Roma Paola in data 09/04/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 52 del 09/04/2024

Il 11/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 52 del 
09/04/2024 con oggetto:

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL’INCROCIO TRA LA S.P.  117
VIA DELLA VITTORIA, VIA CHIODO E VIA RUSTIGNE’  APPROVAZIONE PROGETTO DI
FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA  CUP I31B19000760002

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 11/04/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 11/04/2024


